ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ
ШЕКСНИНСКОГО

Информация об итогах осуществления

муниципального жилищного

Руководствуясь статьей

Представительное Собрание

 1. Информацию об

контроля принять к сведению

2. Настоящее решение

ГлаваШекснинского муниципального

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31июля 2019 года  № 98
п. Шексна

итогах осуществления

жилищного контроля

статьей  21 Устава Шекснинского муниципального

Собрание РЕШИЛО:

Информацию об итогах осуществлениямуниципального

сведению (прилагается).

решение вступает в силу со дня его подписания

муниципального района                        В.В

СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

муниципального района,

осуществлениямуниципального жилищного

подписания.

В.В. Кузнецов

Информация об итогах осуществления

муниципального жилищного контроля

Муниципальный жилищный контроль осуществляется в соответствии с

требованиями Жилищного кодекса, законом Вологодской области № 2317-ОЗ от

04.06.2010 г. «О порядке организации и осуществления муниципального контроля

на территории Вологодской области», законом Вологодской области № 2986-ОЗ

«О некоторых вопросах осуществления муниципального жилищного контроля на

территории Вологодской области», административным регламентом

осуществления муниципального жилищного контроля (постановление № 358 от

27.04.2016 г.).

В рамках муниципального жилищного контроля отделом ЖКХ Управления

ЖКХ, строительства и транспорта, архитектуры и градостроительства были

рассмотрены обращения граждан в части законности оснований управления

многоквартирным домом, даны разъяснения по начислению коммунальных

платежей, обоснованности применения тарифов и методик исчисления платы за

коммунальные услуги.

В государственную жилищную инспекцию направлены материалы для

проведения проверки деятельности управляющей компании при осуществлении

снятий показаний по общедомовым приборам учета.